
 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/147/09 

RADY GMINY BYTOŃ 

z dnia 9 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody. 

 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2, w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowej wartości przyrodniczej, wyróżniających się cechami 

osobniczymi, rozmiarami i wiekiem, wprowadza się ochronę w drodze uznania za pomniki przyrody ożywionej 

następujące drzewa, rosnące na terenie parku dworskiego w Świeszu gm. Bytoń, na działce oznaczonej nr 154/1 

stanowiącej własność Pana Janusza Migdalskiego: 

1) lipę drobnolistną (Tilia cordata) o obwodzie pnia 415 cm, wysokości 32 m, wiek orientacyjny powyżej 300 lat; 

2) lipę drobnolistną (Tilia cordata) o obwodzie pnia 370 cm, wysokości 28 m, wiek orientacyjny powyżej 300 lat; 

3) lipę drobnolistną (Tilia cordata) o obwodzie pnia 346 cm, wysokości 19 m, wiek orientacyjny powyżej 300 lat; 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 291 cm, wysokości 30 m, wiek orientacyjny powyżej 300 lat. 

 

§ 2. W odniesieniu do pomników przyrody ustanawia się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa; 

2) uszkadzania i niszczenia gleby wokół drzewa; 

3) albo dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody racjonalnej gospodarce 

rolnej, leśnej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi w sąsiedztwie drzewa; 

5) wysypywania, zakopywania, wylewania odpadów lub innych nieczystości oraz wzniecania ognia; 

6) umieszczania tablic, napisów i innych znaków nie związanych z ochroną pomnika przyrody. 

 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody opisanymi w § 1 uchwały sprawuje Wójt Gminy Bytoń. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Mariusz Boleski 

 

 


